DECRETO MUNICIPAL N° 730/2016, DE 26 DE ABRIL DE 2016
Autoriza retificação e aprova desmembramento de lote urbano.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM, SC, EXMO SR. NELSON GASPERIM JUNIOR, no uso de suas atribuições...

DECRETA:
Art. 1st - Fica autorizada retificação de área do imóvel urbano sem denominação especial matriculado sob o n.º 18.071 do Cartório de Registro de Imóveis desta Comarca de Campos Novos/SC, localizado no perímetro urbano do Município de Vargem, à Rua Marcos Ross, com área de 2.714,55 m², de legítima propriedade de Maria dos Prazeres Corrêa Nazário, portadora do CPF n.º 789.846.029-49, residente e domiciliada em Vargem/SC, o qual, após a RETIFICAÇÃO, fica com as seguintes divisas, área e confrontações:

Área: de 3.317,83 m², com as seguintes confrontações:

Norte: 64,57m  com Valmor Girardi;

Sul: 56,33m com Alecir Martendal;
Leste: 53,74m com Minervino Correa e 31,38m com Nelson Armiliato;

Oeste: 46,10m  com a Rua Marcos Ross;
Parágrafo único - A retificação autorizada pelo presente artigo será de conformidade com a Planta Topográfica e Memorial Descritivo assinados pelo Engenheiro Civil Alan Rafael Bortolini – CREA-SC118758-2, que passam a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 2nd - Fica aprovado o DESMEMBRAMENTO do imóvel urbano especificado no artigo 1º, em seis áreas, conforme descrições abaixo:
Área 01:

Área: de 532,46 m², com as seguintes confrontações:
Norte: 14,81m com Maria dos Prazeres Correa Nazario;

Sul: 12,56m com a Rua Marcos Ross;
Leste: 41,76m com Alecir Martendal;
Oeste: 40,65m com servidão;
Área 02:

Área: de 545,73 m², com as seguintes confrontações:

Norte: 29,21m com Junior Cezar Kunen;

Sul: 15,62m com Alecir Martendal e 14,81m com Maria dos Prazeres Correa Nazario;
Leste: 31,38m com Nelson Armiliato;

Oeste: 9,84m com servidão;

Área 03:

Área: de 784,06 m², com as seguintes confrontações:

Norte: 18,30m com Valmor Girardi;

Sul: 29,21m com Maria dos Prazeres Correa Nazario;
Leste: 53,74m com Minervino Correa;

Oeste: 23,34m com Paulo Guizoni e 9,68m com servidão;

Área 04:

Área: de 483,13 m², com as seguintes confrontações:

Norte: 23,76m com Valmor Girardi;

Sul: 19,07m com Servidão;
Leste: 23,34m com Junior Cezar Kunem;

Oeste: 23,10m com Paulo Guizoni;

Área 05:

Área: de 699,30 m², com as seguintes confrontações:

Norte: 22,50m com Valmor Girardi;

Sul: 36,00m com Servidão;
Leste: 23,10m com Paulo Guizoni;

Oeste: 28,31 com a Rua Marcos Ross;

Área 06 - Servidão:

Área Pública com 273,15 m²

Parágrafo único - O desmembramento previsto no presente artigo será de conformidade com a Planta Topográfica e Memorial Descritivo assinados pelo Engenheiro Civil Alan Rafael Bortolini – CREA-SC118758-2, que passam a fazer parte integrante do presente Decreto.

Art. 3rd - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura Municipal de Vargem/SC, em 26 de abril de 2016.
Nelson Gasperim Junior,

Prefeito Municipal.

Registrado e publicado o presente Decreto
no átrio da Prefeitura Municipal na data supra
Diego Lucio Padilha,
Secretário Municipal de Administração e Finanças.
fl. 2/2